
 

 

2021年 3月 5日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

リニューアルオープンに向けて準備中です（写真は2月26日） 

3月 20日にリニューアルオープン！！ 

◆お問い合わせ先◆ 

〒491-0135 愛知県一宮市光明寺字浦崎 21番地 3 

138タワーパーク企画広報 鈴木・小田・重本 

電話 0586-51-7105  FAX 0586-51-7107 

ホームページ https://kisosansenkoen.jp/ 

公園マスコットキャラクター ミズリン 

ツインアーチ 138 

ツインアーチ１３８が、３月２０日（土）にリニューアルオープンします。「木のぬくもり空間」とするために、

国産木材を用いています。 

また、感染拡大防止として接触を防ぐために、自動改札機や電子マネーも使用できる券売機を新たに導入するほ

か、壁面などにはウイルス抑制・抗菌効果のある光触媒チタンコーティングを施します。リニューアルに合わせ各

種イベントも開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、是非ご取材並びにご掲載のほどよろしくお願いします。 

【公園からのお願い】 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、日常的なうがい、手洗い、咳エチケットにご協力ください。発熱や呼吸器症状など、

体調不良を感じた場合は外出を控えてください。皆さまには、ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

新たな感染防止対策も行い、皆様をお迎えします！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

国土交通省2020年8月7日付報道発表資料

より 

ニュー・ノーマルに対応した公園の活用について 

ツインアーチ138 展望階のイベント 

展望階ではリニューアルに合わせ、各種イベントを開催します。138タワーパークでは3月13日から4月4日までさくら祭りを開催

しています。詳細はhttps://www.kisosansenkoen.jp/~tower138/m138event_sakura.htmlをご覧ください。 

  

《春のお花見でご来園のお客様へ》 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、お

客様の公園内での飲食を伴う宴会等の自粛をお願

いいたします。 

また、休憩をされる場合は、他のお客様とお互

いの距離（目安：2ｍ以上）を十分お取りいただ

き、咳エチケット・手洗いにご協力いただきます

ようお願いいたします。 

みなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

アートする昆虫展 展望階から見える木曽川堤（サクラ） 

リニューアルオープンセレモニーを開催します！ 

3月20日（土）午前9時20分からは、ツインアーチ138エントランスで、リニューアルオープンセレモニー

を開催します。当日は、一宮市長らが出席しテープカットが行われる予定です。またタワー展望階当日券を購入され

た方先着100名に記念品のプレゼント！（写真：いちみんグッズ、木曽ひのき箸） 

ツインアーチ138では、リニューアル当日の3月20日（土）より、各種イベントを展開！！一宮市をはじめ

とする尾張地域の誇る尾州の毛織物の展示をはじめ、「尾州織物」と昆虫標本のコラボレーション企画「アートする

昆虫展～色彩-irodori-～」を開催します。 

一宮市と交流のある信州・木祖村の協力で実施する「木曽

川源流の里～木祖村からの便り～」も同時開催します。 

高さ100メートルの展望階への非常階段を上る「地上

100メートルの階段のぼりに挑戦！！」を実施するほか、

展望階からは国指定名勝及び天然記念物の「木曽川堤（サク

ラ）」を眼下にご覧いただけます。 

※これまで消毒液の設置、距離確保のためのサインの設置などの感染防止対策を行っております。 

【国産木材を使用】 

 展望階には国産木材が使われます。この木材は山村地域で生産されており、都市部

で活用されることで、都市住民の森林・林業に対する理解の醸成や、山村の振興等に

つながることを目指しています。 

リニューアルオープンに際し実施する新たな感染拡大防止対策 

・壁面などへの光触媒チタンコーティング（ウイルス抑制・抗菌効果） 

・自動改札機の導入     ・電子マネーが使用できる券売機の導入 

・空気清浄器の設置     ・顔認証の体温計を新設 

光触媒チタンコーティングの作業 

開催日時 3月20日（土・祝）～4月29日（木・祝）9：30～17：00

参加費 無料（ただしツインアーチ１３８展望階利用料は必要）

内容
木曽川流域の毛織物産地「尾州」で作られた織物を展示します。高い

技術により生み出される豊かな表情の織物をお楽しみいただけます。

協力 （公財）一宮地場産業ファッションデザインセンター

「BISHU」～尾州織物の展示
開催日時 3月20日（土・祝）～4月29日（木・祝）9：30～17：00

参加費 無料（ただしツインアーチ１３８展望階利用料は必要）

内容

世界のチョウやカブトムシ、クワガタムシなどの昆虫標本を展示。春

の暖かさに誘われ、今にも動き出しそうな形の美しい昆虫標本をご覧

いただけます。今回は毛織物産地「尾州」で作られた織物とのコラボ

レーション。ファブリックと昆虫が美しく絡みます。

協力 高原寛徳氏、(公財)一宮地場産業ファッションデザインセンター

アートする昆虫展　～色彩-irodori-～

https://www.kisosansenkoen.jp/~tower138/m138event_sakura.html

